СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   25.01.2023  года  №  06/01			     с. Лесное

О внесении изменений в Решение Совета Лесновского муниципального образования  Балашовского муниципального района  Саратовской области № 01/18от 19.12.2022 г. «О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Устава Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
 	1.Внести  изменения в решение Совета депутатов Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 01/18от 19.12.2022 года «О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 1 пункт 1:
        1) Увеличить общий объем расходов на сумму 1 029,4тыс. руб.
        2)Утвердить дефицит бюджета в сумме 1 029,4тыс. руб. или 25,3 процента объема доходов Лесновского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
1.2.Решение дополнить статьей 5.1. следующего содержания:
 «Статья 5.1.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Утвердить на 2023 год:
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год» согласно приложению № 5  к настоящему решению».
1.3.Внести следующие изменения в Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	231

	1 029,4

	Национальная экономика
	231
	04

	1 029,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	231
	04
	09

	1 029,4

	Муниципальная программа "Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022-2025 годы "
	231
	04
	09
	84 0 00 00000

	1 029,4

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	231
	04
	09
	84 0 01 00000

	1 029,4

	Реализация за счет средств дорожного фонда (остатки прошлых лет)
	231
	04
	09
	84 0 01 Д0001

	1 029,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	231
	04
	09
	84 0 01 Д0001
	200
	1 029,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	04
	09
	84 0 01 Д0001
	240
	1 029,4

	Всего

	1 029,4

1.4. Внести изменения и дополнения в Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»:
тыс. руб.
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Национальная экономика
	04

	1 029,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1 029,4

	Муниципальная программа "Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022-2025 годы "
	04
	09
	84 0 00 00000

	1 029,4

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	04
	09
	84 0 01 00000

	1 029,4

	Реализация за счет средств дорожного фонда (остатки прошлых лет)
	04
	09
	84 0 01 Д0001

	1 029,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 Д0001
	200
	1 029,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	84 0 01 Д0001
	240
	1 029,4

	Всего

	1 029,4

1.5. Внести изменения и дополнения в Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Лесновского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:»
тыс. руб.
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа "Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022-2025 годы "
	84 0 00 00000

	1 029,4

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных дорог"
	84 0 01 00000

	1 029,4

	Реализация за счет средств дорожного фонда (остатки прошлых лет)
	84 0 01 Д0001

	1 029,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	84 0 01 Д0001
	200
	1 029,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	84 0 01 Д0001
	240
	1 029,4

	Всего

	1 029,4

1.6. Решение дополнить приложением № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год»:

  «Приложение № 5
к решению Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 01/18от 19.12.2022г. «О бюджете Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год

тыс.руб.

	Код
	Наименование
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 029,4

01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 029,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 029,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 029,4

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Лесновского
муниципального образования                                                         Е.Г. Попова